РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ХОЛОДНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

      «22» августа  2023 г.                                                                    № 26-р
О выделении территории
на сельских кладбищах  для захоронения
героически погибших участников
специальной военной операции

В соответствии с постановлением администрации Радьковского сельского поселения № 41 от 09.08.2019  года «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставления услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на территории Холоднянского сельского поселения»:

      1.Определить территорию для захоронения героически погибших участников  специальной военной операции:

 – гражданское кладбище с.Холодное;

– гражданское кладбище с.Андреевка;

– гражданское кладбище с.Плющины;

– гражданское кладбище х.Мочаки;

      2. Места для почетных захоронений предоставляются на безвозмездной основе при погребении по ходатайству заинтересованных лиц или организаций, при обосновании и подтверждении соответствующих заслуг умершего перед Российской Федерацией, Белгородской областью, поселением и при отсутствии иного волеизъявления умершего либо волеизъявления его супруга, близких родственников, иных родственников или законного представителя умершего.
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Холоднянского сельского поселения                                  Н.В. Чуб